<sup>21</sup> Rom. xvi, 19. <sup>22</sup> II Cor. xi, 2, 3. <sup>23</sup> I Cor. XIII,

(65) Δεδωρημένης. Codex Colbertinus, δεδομένης.

(66) Ἐκκλείεις. Unus codex, ἐκλύεις.

(67) Μετροῦντας. Editi mendose, μετροῦντος, quod emendavimus ope codicis Colbertini et duorum Regionum.

(68) Ζωώδους. Hic editionem Parisiensem, cui

A ruptio et vita et cætera nobis a Patre venientia bona: quæ a Christo **656** semetipsam dimisit, qui aliud nisi a luce ad tenebras, et a vita ad mortem, et ab incorruptione ad corruptionem, et a resurrectione ad inferni et mortis gravissimum lapsum semetipsam misera dimisit? Hæc si prorsus consideret quantorum sint barathrum malorum, horrebit confusionis ac mœroris plenas peccati tenebras, ac lucis suavitatem, in qua prius versabatur, magis exoptabit. Mortis autem horrorem ac corruptionis deformitatem perspiciens, ex his acrius ad vitam et resurrectionem resiliet, ac in inferni gravissimas ruinas oculos injiciens, vehementius concessam sibi a Domino resurrectionem complectetur. Non enim adeo insanæ plena est, ut ne tum quidem cum tempore sedatus fuerit moribus, mortali immortalitatem præferat. Quid igitur miseræ lapsum properas? cur peccati inspiciendi tempus præripis? cur consilii tempus excludis, ut eam, quæ a Domino dimissa non est, uxorem dicens, temetipsum non virum sed adulterum in Domini cubile impie ascendisse arguas?

B μοιχὸν μοιχὸν κοίτη Λεσπότου ἀπεδῶς ἐπιβάντα ἀπο-

43. Intacta sit igitur omni manui, quæ præstans-tissimum quoddam Dei donarium est, virgo. Intaminatam autem semetipsam et corpore et cogitatione custodiens, caute etiam cum suis in Christo fratribus colloquatur. In hoc enim illius diligentiā exacuens verus Dei famulus ait: *Volo autem omnes vos prudentes quidem esse in bono, simplices vero in malo*<sup>21</sup>. *Despondi enim vos uni viro, virginem castam exhibere Christo: timeo autem ne forte sicut serpens Evar seduxit in astutia sua, ita corrumpan-tur intelligentiae vestrae a simplicitate quæ est in Christo*<sup>22</sup>. Quare ante omnia debent cogitationes virginis incorruptæ omnino permanere. *Anima enim incorrupta manente, incorruptum etiam corpus ser-vatur. Corrupta autem pravis cogitationibus anima, etiamsi incorruptum videatur manere corpus, non tamen pura est illius incorruptio, cum cogitationum sordibus corrumpatur. Diligendum ergo est, sed cum ratione et judicio prudenter modus charitatis tem-perandus est. Nam *charitas non indecore se gerit*<sup>23</sup>; et: *Solutus es ab uxore? Noli querere uxorem*<sup>24</sup>. Absurdum enim est, ut qui solutus esse studet, sub charitatis nomine in voluptatum vincula semetipsum per consuetudinem et familiaritatem conjiciat, ac jam nec corpore nec animo secundum professionem solutus esse possit. Nam nec anima soluta est ejusmodi hominis circa affectiones carnalis consuetudinis occupata, nec corpus quod vincula conjugationis 5. <sup>24</sup> I Cor. vii, 27.*

D duo tantum codices congruunt, nempe Colbertinus et unus Cambefis., præferendam tamen ducimus, ita sententiæ serie cogente, editioni Venetae et quatuor mss., in quibus legitur, ζοφώδους, tetræ et obscuræ consuetudinis, ut reddit vetus interpres, qui proinde non aliter legebat.

lium curarum suscepit. Etsi enim conjugium non appellatur hæc consuetudo, tamen insista illis conjugatorum sollicitudo servos illos corporearum curarum, quibus semetipsos contra rationem illigantur, <sup>657</sup> non sine probo efficit. Absurdum est autem, ut qui virginalem vitam persequuntur, nuptiarum imitatione stulte implicentur; et quæ præseferunt satis sibi esse sponsi sui curam, homines curatores ad suum ipsarum dedecus sibi conscient. Quod si amas illius more qui verus amator intelligitur, cætera omnia contemnere omnino debes, libenter præferens vel nuda super pavimentum in qualibet specie paupertatis, amico perfrui, quam studio laetus cum eo vivendi, quæ ad id necessaria sunt ab hominibus exquirentem, divino amore indecora excidere. Nam quæ vivit in deliciis virgo, vivens mortua est<sup>25</sup>. Non igitur male audiat bonum vestrum virginitatis nomen, sub charitatis intaminata nomine carnalibus vitiis dedecoratum. Non enim est charitas affectio subdola, simulatio benevolentiae, voluptas servilis, et animalis propensio; sed benevolentia nullis carnalibus affectibus turbata, quies vitiorum, et sanctificatio in Spiritu sancto. Quod si propter charitatem frater tuus molestia afficitur, non jam secundum charitatem ambulas. Noli tua charitate dissolvere opus veræ charitatis, nec falsi nominis charitate perniciem fratri inferas, in pravam illum suspicionem inducens, propter quem Christus mortuus est. Si quis te, qui scientiam habes veri boni, in idolio accumbentem videat, et pro vera et pura incorruptione illius adumbratum in corpore simulacrum colentem; nonne ipsius conscientia, cum infirma sit, inquinatur, atque ad peccatum audacter patrandum ædificabitur<sup>26</sup>? Sic autem peccantes in fratres, et percutientes conscientiam eorum infirmam, in Christum peccatis. Quapropter si esca scandalizat fratrem meum, non manducabo carnem in æternum, ne fratrem meum scandalizem<sup>27</sup>. Nunquid non habemus potestatem manducandi et bibendi? Nunquid non habemus potestatem sororem mulierem circumducendi<sup>28</sup>? Sed, inquit, non usus sum hac potestate; bonum est mihi mori potius, quam ut quis gloriationem meam virginitate partam reddat inanem<sup>29</sup>. Tribus ergo Levi seorsum, et uxores eorum seorsum<sup>30</sup>.